Prop. 2. Theorema.

Fig. 1. **S**i ad perpendicularum AB tanquam axem, vertice A, describatur hyperbola æquilatera AH, cuius semi-axis AC æqualis a; & ad eundem axem & verticem, parabola AP cuius parameter æqualis quadruplo axi hyperbolæ, & producatur semper hyperbolæ ordinata HB, donec HF æqualis Curvæ AP: Dico Curvam FAD in quo puncta F & D versantur (positis BD, BF æqualibus) esse Catenariam.

Vocetur

(639)

Vocetur A B x, erit B b = \dot{x} , & BH = $\sqrt{2ax + x^2}$. Unde ex methodo fluxionum, fluxio ipsius BH (sive mh) = $\frac{a\dot{x} + x\dot{x}}{\sqrt{2ax + x^2}}$. Rursus quia parabolæ AP parameter = 8a, erit BP = $\sqrt{8ax}$. Unde np (hoc est fluxio ipsius BP) æqualis $\frac{2a\dot{x}}{\sqrt{2ax}}$. Quare fluxio Curvæ AP ($= Pp = \sqrt{npq + Pnq}$) = $\sqrt{\frac{4a^2x^2}{2ax} + \dot{x}^2}$ = $\sqrt{\frac{2a\dot{x}^2 + x\dot{x}^2}{x}}$ quæ, ducendo tam numeratorem quam denominator in $\sqrt{2a + x}$, = $\frac{2a\dot{x} + x\dot{x}}{\sqrt{2ax + x^2}}$. Et cum HF sit ubique = AP, erit fluxio HF rectæ, hoc est mh + sf = $\frac{2a\dot{x} + x\dot{x}}{\sqrt{2ax + x^2}}$. Sed hactenus inventa est mh = $\frac{a\dot{x} + x\dot{x}}{\sqrt{2ax + x^2}}$. Unde sf sive fluxio ipsius BF ordinatæ ad axem Catenariæ, est æqualis $\frac{a\dot{x}}{\sqrt{2ax + x^2}}$. Et igitur fluxio Curvæ AF (sive ipsa $Ff = \sqrt{sfq + Fsq} = \sqrt{\frac{a^2\dot{x}^2}{2ax + x^2} + \dot{x}^2} = \frac{a\dot{x} + x\dot{x}}{\sqrt{2ax + x^2}}$, cuius fluens modo ostensa est $\sqrt{2ax + x^2}$. Et igitur AF = $\sqrt{2ax + x^2}$. Patetque fluxionem ordinatæ BF sive $\frac{a\dot{x}}{\sqrt{2ax + x^2}}$ esse ad x fluxionem abscissæ AB sicut data a ad Curvam AF, quæ est superioris inventa Catenariæ proprietas. Igitur Catenariæ puncta recte determinantur per præcedentem constructionem. q. e. d.

Corollaria.

i. Ex constructione patet BF ordinatam Catenariæ æquari Curvæ parabolæ AP, demptâ BH correspondente ordinata hyperbolæ conterminæ AH.

B b b b b 2

2. Ex

2. Ex demonstratione constat Catenariam Curvam A F æquari BH correspondenti ordinatae Conterminæ Hyperbolæ æquilateræ. Cum enim harum linearum fluxiones æquentur, & simul nascantur ipsæ lineæ; patet illas ubique esse æquales. Unde datâ catenâ, dabitur AC sive a, quippe æqualis semi-axi Hyperbolæ æquilateræ cuius vertex A, & ordinata ad abscissam A B catenæ AD est æqualis.

3. Catenariæ omnes sunt inter se similes, cum ex simili simili & similiter positarum figurarum constructione generentur. Unde duæ rectæ ad Horizontem similiter inclinatae per Catenarum vertices ductæ abscentibus figuræ similes, & Catenarum portiones abscentibus rectis proportionales.

4. Si Catena QAD suspendatur à punctis Q & D inæquilater altis, Curvæ pars FAD eadem manet, ac si ex punctis æquialtis F & D esset suspensa, quoniam nihil refert utrum punctum F affixum sit vel non affixum ad planum verticale.

5. Si Catenæ vis trahens secundum directionem dD exponatur per Dd, dividetur, ut vulgo notum, in vim ut d d secundum directionem horizontalem, & vim ut d D secundum directionem verticalem: Igitur vis in Catenæ extremo directe accedendi ad axem, est ad vim in eodem descendendi secundum perpendicularum; sive vis sustinentis pars secundum directionem BD agens, est ad ejusdem partem secundum directionem Dd agentem, ut semi-axis Hyperbolæ conterminæ AH ad DA longitudinem Catenæ usque ad verticem Curvæ: Unde datâ Catenâ ratio hæc datur. Et in eadem Catena nunc magis nunc minus laxe suspensa, vis ista Horizontalis est ut Hyperbolæ conterminæ axis, cum DA eadem maneat si extrema æqualta sint.

6. Catena in plano verticali, sed situ inverso, figuram servat nec decidit, adeoque arcum seu fornicem facit tenuissimum: Hoc est sphaeræ minimæ rigidæ & lubricæ in inversa Curva Catenaria dispositæ, arcum constituant cuius nulla pars ab aliis extorsum vel introrsum propellitur; sed manentibus infimis punctis immotis, virtute suæ figuræ sustinetur. Cum enim punctorum Curvæ Catenariæ situs, partiumque inclinatio ad Horizontem eadem sit, sive in situ FAD, sive in situ inverso, dummodo Curva sit in plano ad Horizontem rectio, patet illam æque servare figuram immutatam in uno situ ac in altero. Et è verso

verso sole Catenariae sunt fornices sive arcus legitimi : Et cujuscunque alterius figuræ Arcus ideo sustinetur, quod in illius crassitie quedam Catenaria inclusa sit : Neque, si tenuissimus esset, partesque haberet lubricas sustineretur. Ex praecedente Corol. 5. colligitur quali vi arcus, muros quibus insitit extra propellit; nempe hæc eadem est cum parte vis Catenam sustentis, quæ secundum directionem Horizontalem trahit. Quæ enim in Catena introrsum trahit vis, in arcu Catenæ æquali, extrorsum propellit. Alia omnia de murorum quibus fornices imponuntur firmitate requisita, ex hac Theoria Geometrice determinantur, quæ in ædificiorum extreunctione præcipua sunt.

7. Si loco gravitatis alia quælibet vis similiter agens in linæam flexilem vires suas exerat, eadem producetur linea. V. g. Si ventus æquabilis supponatur, & secundum rectas datæ positione rectæ parallelas spirans, linea vento inflata eadem erit cum Catenaria. Nam cum omnia quæ in gravitate consideravimus, in altera hac vi obtineant, patet eandem Curvam productum iri.